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Punkt 363: Anbefalinger til det kommende Børne- og Ungeudvalg 2022-2025

S2021-17588

Sagens kerne
Det nuværende Børne- og Ungeudvalg skal drøfte og prioritere deres anbefalinger til det kommende Børne- og
Ungeudvalgs opgaver for de første år.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets drøftelse.

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget skal ud fra deres tidligere evalueringer og drøftelser af udvalgets arbejde formulere deres
anbefalinger og prioriteringer til det kommende Børne- og Ungeudvalgs indsatser og opgaver i de første år. 

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Drøftet.
 
Administrationen udarbejder notat til det nye udvalg med anbefalingerne.



Punkt 364: Udmøntning af Budgetaftalen for 2022 - 2025

S2021-15622

Sagens kerne
For at sikre, at den politiske budgetaftale for 2022, samt overslagsårene 2023-2025 bliver udmøntet efter hensigten, har
administrationen udarbejdet et samlet dokument med henblik på beskrivelse af de enkelte elementer i aftalen, samt en
beskrivelse i forhold til, hvordan aftalen tænkes udmøntet.

Administrationens indstilling
Administrationen ønsker en drøftelse og godkendelse af den planlagte udmøntning af budgetaftalen for 2022 samt
overslagsårene 2023-2025.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2022 har administrationen udarbejdet et samlet forslag til udmøntning af den politiske
budgetaftale for 2022 samt overslagsårene 2023-2025.
 
Dokumentet skal både ses som et arbejdsdokument for Nordfyns Kommunes organisation i forhold til, hvordan
budgetaftalen konkret udmøntes, og et politisk dokument hvor det synliggøres, hvordan budgetaftalen rent faktisk
udmøntes.
 
Endvidere vil de politiske udvalg på møderne i april samt september 2022, blive orienteret om status på udmøntning af
budgetaftalen.

Økonomiske oplysninger
I det samlede dokument er de økonomiske konsekvenser af budgetaftalen for 2022 samt overslagsårene 2023-2025 på
udvalgets områder beskrevet på side 11 - 18.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Budgetstrategi 2022.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2022-2025



Punkt 365: Ansøgning om ekstra skolebusser i Distrikt Kystskolen skoleåret
2022/2023

S2021-17106

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget behandler ansøgningen fra Distrikt Kystskolen om yderligere skolebusser i skoleåret 2022/2023.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Ungeudvalget behandler ansøgningen fra Distrikt Kystskolen om yderligere
skolebusser i skoleåret 2022/2023. 

Sagens baggrund
 Distriktsbestyrelsen ved Kystskolen ansøger om etablering af ekstra busser som en løsning på organiseringen af elevernes
skoledag i distriktet på følgende områder:
 

For at skabe mulighed for samlæsning på tværs af afdelinger på enkeltdage, således at samlæsningen også kan
foregå på afdeling Løkkemark.
Gennemførelse af kortere skoledag, jf. Folkeskolelovens §16b .

 
Distriktsbestyrelsen oplever, at den nuværende skolebusbetjening i forhold til elevbefordringen er ufleksibel og hindrer en
ligeværdig udvikling af samlæsningen på tværs af afdelingerne. I dag er det kun muligt at tilbyde samlæsning på afdeling
Krogsbølle og ikke på afdeling Løkkemark. Dette opleves uhensigtsmæssigt, da eleverne fra afdeling Løkkemark altid vil
føle sig som dem udefra. Samtidig vil afdeling Løkkemark være reduceret markant i antallet af elever på de dage, der
samlæses i Krogsbølle. Distriktsbestyrelsen bemærker, at muligheden for samlæsning er nødvendig ud fra både et
pædagogisk og resursemæssigt hensyn. 
 
Distriktsbestyrelsen ansøger om følgende to etableringer af skolebusbetjening ud over de allerede eksisterende.
 
A. Der ansøges om, at der befordringsmæssigt skabes muligheder for samlæsning af klasser på tværs - på enkeltdage og
som fuld samlæsning - af afdeling Krogsbølle og afdeling Løkkemark, hvor undervisningen også kan foregå på afdeling
Løkkemark.
 
B. Der ansøges om etablering af ekstra busruter fra henholdsvis afdeling Krogsbølle og afdeling Løkkemark efter 5.
lektion på alle skoledage, med henblik på at skabe en mulighed for at søge dispensation til at lave kortere skoledag.
 
Afstanden mellem afdeling Krogsbølle og afdeling Løkkemark er 8,9 km. Transporttiden i bus er ca. 20 min. Alle lokale
busruter på Nordfyn er primært skolebusruter, og betjener distriktsskolen indenfor skoledistriktet. FynBus fastlægger op
til hvert skoleår alle ruterne således, at alle elever, der er kørselsberettiget, har muligheden for at benytte skolebussen efter
reglerne i befordringsbekendtgørelsen og indenfor det kommunale serviceniveau. Samtidig skal de lokale skolebusruter
sikre elever en korrespondance for videre transport til 10. klassecenteret i Søndersø eller en ungdomsuddannelse i for
eksempel Odense.
 
Hvis der skal etableres lokalruter, der både giver mulighed for at elever kan møde ind enten på afdeling Krogsbølle eller
på afdeling Løkkemark, kan det betyde en væsentlig forøgelse af antallet af lokalruter i distriktet. Derudover vil
ruterne blive længere, idet der vil være flere elever, der potentielt skal tilbydes befordring. 
 
Nedenstående oplysninger stammer fra FynBus og er baseret på indeværende skoleårs data, og er derfor ikke umiddelbart
overførbare til næste skoleår.
 
A. 
Det vil være muligt ifølge FynBus at anvende den bus, der ankommer til afdeling Krogsbølle som Rute 555, kl. 07.57.
Bussen vil kunne fortsætte mod afdeling Løkkemark kl. 08.00 og ankomme hertil kl.08.15. Dette vil give en ekstra
køretid på 18 minutter pr. uge, hvilket vil give en anslået meromkostning på 9.000 kr. pr. år for den ekstra ugentlige
kørsel. 
 
Om eftermiddagen, fra afdeling Løkkemark, er der allerede i dag Rute 557, der afgår mod afdeling Krogsbølle kl. 14.13
med ankomst kl. 14.36. 



 
Løsningsforslaget vil kræve en ændring af afdeling Løkkemarks ringetider samtidig med en accept fra Distrikt Kystskolen
om, at der ikke ændres i de øvrige busruter omkring afdeling Løkkemarks køreplaner. Derudover kræver
løsningsforslaget, for at alle 0.-6. klasses elever i distriktet skal kunne møde ind på afdeling Krogsbølle, en mulig
udvidelse af busruterne, grundet at ruterne i hele distriktet til afdeling Krogsbølle kun gælder for elever i 7.-9. klasse. En
mulig ruteudvidelse er ikke beregnet med i meromkostningen på 9.000 kr. årligt. 
 
I det konkrete tilfælde er løsningsmodel A en mulighed grundet kapacitet i busser og antal ledige pladser. Dermed vil
denne løsning ikke være mulig for andre skoledistrikter med flere elever, der skal køres og den fornødne ledige
buskapacitet. 
 
En lokal skolebusrute med en morgenkørsel og to hjemkørsler har en omkostning på cirka 1.000.000 kr. årligt. Det vil
være muligt at etablere tilsvarende ordninger i følgende skoledistrikter; Bogense, Havrehed, Sletten, Særslev-Hårslev,
hvor der også er mere end en afdeling i skoledistriktet.
 
B. 
For at kunne etablere ekstra busruter fra henholdsvis afdeling Krogsbølle og afdeling Løkkemark efter 5. lektion på alle
skoledage, med henblik på at skabe en mulighed for at søge dispensation til at lave kortere skoledag, vil der skulle bruges
syv busser til at dække en ekstra eftermiddagsafgang kl. 13 ifølge FynBus. Det betyder, at det samlede anslåede timetal
vil være 1400 køretimer ekstra pr. skoleår, hvilket giver en anslået meromkostning på 1.030.000 pr. år.
 
Hvis man vil flytte en enkelt busafgang kan det påvirke korrespondancer, planlægning og de øvrige skolebusruter i
Nordfyns Kommune. 

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Beslutning
Et flertal bestående af V, F og O kan ikke imødekomme ansøgningen fra Kystskolen.
 
A kan godkende sagsfremstillingens model som medfører en årlig merudgift på kr. 9.000 i en 1 årig prøveperiode.
 

Bilag

Ansøgning om ekstra busruter til skoleåret 2022/2023

Elevtal i Distrikt Kystskolen



Punkt 366: 2. behandling af Kvalitetsrapport 2020 med høringssvar

S2021-2276

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget behandler Kvalitetsrapporten 2020 for dagtilbud i Nordfyns Kommune, og tager indkomne
høringssvar fra forældre- og skolebestyrelser med landsbyordninger til efterretning.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

at Børne- og Ungeudvalget tager høringssvarene til efterretning.
at Børne- og Ungeudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at Kvalitetsrapporten 2020 for dagtilbud i Nordfyns
Kommune godkendes.

Sagens baggrund
Sammenfattende er helhedsvurderingen i Kvalitetsrapporten 2020 af det Nordfynske dagtilbud todelt, da dagtilbuddene i
Nordfyns Kommune udvikler sig positivt i forhold til trivsel. Børnene oplever venskaber og lyttende voksne i deres
tilbud. Dette er formentlig også medvirkende til, at forældretilfredsheden er steget siden Kvalitetsrapporten fra 2018 og
frem til i dag i kombination med dagtilbuddenes konkrete arbejde for at skabe forældretilfredshed. Derudover ses der
stadigt et forholdsvist lavt og konstant niveau af ansøgninger og bevillinger af udsat skolestart sammenholdt med
elevtallet i Nordfyns Kommunes børnehaveklasser.
 
Billedet nuanceres dog af et fald i dels børns sprog og børns genkendelse af tal, bogstaver og geometriske figurer. Her er
Nordfyns Kommune gået fra at ligge på gennemsnittet til at ligge under gennemsnittet for danske kommuner. Hvis man
sammenholder data på sprogområdet fra dagtilbud med data fra børnehaveklassen ser man, at Nordfyns Kommune hæver
en del af de børn, som kræver en særlig eller fokuseret indsats, op til et niveau, der kun kræver en generel indsats. Dog
ligger Nordfyns Kommune stadig under det nationale normtal på trods af, at nogle børn forbedrer deres færdigheder til, at
de er på et generelt indsats niveau.
 
På baggrund heraf er der behov for en øget opmærksomhed på at forbedre børns sprog. Herunder skal man fortsat have en
pædagogisk praksis i Nordfyns dagtilbud, som fastholder børns trivsel og deres forældres tilfredshed.
 
Kvalitetsrapporten for Nordfyns Kommunes dagtilbud 2020 indeholder følgende kapitler og bilag:
 

Kapitel 1 Indledning
Kapitel 2 Sammenfattende helhedsvurdering
Kapitel 3 Mål og resultatmål
Kapitel 4 Data for læring, trivsel og social mobilitet i Nordfyns Kommune
Kapitel 5 Pædagogiske lærerplaner
Kapitel 6 Pædagogisk tilsyn
Kapitel 7 Programmer, strategier, strukturændringer og handleplaner
Bilag over antal børn i kommunalt dagtilbud og befolkningsprognose

 
Høringssvar
 
Sammenfattende ser alle bestyrelser i dagtilbud og skoler med landsbyordninger, at dagtilbuddene har arbejdet med alle
fire områder, som kvalitetsrapporten har dækket - sprog, trivsel, forældretilfredshed og tilsyn. Dog mener de samtidig, at
alle områder kræver en fortsat målrettet indsats herunder særligt sprog. Administrationen har udarbejdet en
sammenfatning af deres høringssvar, som kan ses i bilaget til sagen herunder alle de individuelle høringssvar fra de
enkelte bestyrelser i dagtilbud og skoler med landsbyordninger.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence



Børne- og Ungeudvalget i forhold til indstilling til Kommunalbestyrelsen
Kommunalbestyrelsen i forhold til endelig vedtagelse af kvalitetsrapporten.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Sammenfattet høringssvar til kvalitetsrapporten 2020

Kvalitetsrapport for Nordfyns Dagtilbud 2020/2021

Høringsbrev til Kvalitetsrapport 2020 - Distrikt Sletten (skole)

Høringsbrev til Kvalitetsrapport 2020 - Distrikt Bogense

Høringsbrev til Kvalitetsrapport 2020 - Distrikt Søndersø

Høringsbrev til Kvalitetsrapport 2020 - Distrikt Havrehed

Høringsbrev til Kvalitetsrapport 2020 - Distrikt Sletten (dagtilbud)

Høringsbrev til Kvalitetsrapport 2020 - Distrikt Kystskolen



Punkt 367: Kvalitetsrapport Skole

S2021-17533

Sagens kerne
Grundet den nye aftale vedrørende det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen fra skoleåret
2022/2023, hvor kravet om kvalitetsrapport i skolevæsenet udgår, skal Børne- og Ungeudvalget lave en indstilling til
Kommunalbestyrelsen vedrørende udarbejdelsen af Nordfyns Kommunes kvalitetsrapport på skolevæsenet i skoleåret
2021/2022.
 

Administrationens indstilling
At Børne- og Ungeudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at Nordfyns Kommune ikke udarbejder en
kvalitetsrapport i skoleåret 2021/2022.

Sagens baggrund
Grundet rammeaftalen om genåbning af Danmark efter Corona-perioden af 22. juni 2021 samt aftale vedrørende det
fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen ligger administrationen udarbejdelsen af kvalitetsrapport på
skoleområdet op til politisk beslutning og drøftelse. Her kan Kommunalbestyrelsen bestemme ikke at udarbejde
Kvalitetsrapport for det Nordfynske skoleområde. Børne- og Ungeudvalget kan lave en indstilling til
Kommunalbestyrelsen med deres holdning til udarbejdelsen af kvalitetsrapporten. 
 
I rammeaftalen mellem regeringen og aftalekredsen for rammeaftale om plan for genåbning af Danmark den 1. juni 2021
blev der indgået en ny aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen. På folkeskoleområdet får
skoler og kommuner mulighed for fortsat at gøre brug af en række frihedsgrader i skoleåret 2021/2022. Det drejer sig
blandt andet om, at der ikke er et krav om, at der udarbejdes en kvalitetsrapport på skoleområdet. Børne- og Ungeudvalget
besluttede på udvalgsmødet den 10. august, at Nordfyns Kommune fortsat skulle udarbejde en kvalitetsrapport på
skoleområdet. Dette skete blandt andet grundet en kommunal og administrativ forventning om, at kommunerne fortsat
skulle udarbejde kvalitetsrapporter på skoleområdet i fremtiden.
 
Den 29. oktober besluttede Folkeskoleforligskredsen, at en ny aftale vedrørende det fremtidige evaluerings- og
bedømmelsessystem skulle være gældende i den danske folkeskole. Et af de nye tiltag er, at kvalitetsrapporterne afskaffes
og erstattes af skoleudviklingssamtaler mellem skole og kommune fra skoleåret 2022/2023. Årsagen til afskaffelsen af
kvalitetsrapporterne er, at den anses for at være for bureaukratisk et redskab til, at den kan anvendes optimalt.
 
Administrationen indstiller, at Børne- og Ungeudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen, at Nordfyns Kommune ikke
udarbejder en kvalitetsrapport i skoleåret 2021/2022. Baggrunden for denne indstilling er, at da kommunerne ikke skal
udarbejde kvalitetsrapporter i fremtiden sammenholdt med et usammenhængende datagrundlag grundet Corona-perioden
sammenlignet med tidligere kvalitetsrapporter, så vil Nordfyns Kommune ikke profitere af at udarbejde en
kvalitetsrapport i indeværende skoleår.
 
Hvis administrationens indstilling ikke godkendes er tidsplanen for udarbejdelsen af kvalitetsrapporten vedlagt
til orientering.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget i forhold til indstilling til Kommunalbestyrelsen.
Kommunalbestyrelsen har den endelige beslutningskompetence.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.
BEK nr. 1350 af 22/06/2021.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

BEK nr. 1350 af 22-06-2021



Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen



Punkt 368: Tidsplan for Kvalitetsrapport Skole

S2021-17533

Sagens kerne
Orientering om tidsplanen for udarbejdelse af Nordfyns Kommunes kvalitetsrapport for skolevæsenet 2020/2021.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets orientering.

Sagens baggrund
Skole og Dagtilbudsafdelingen skal udarbejde en kvalitetsrapport for skolerne hvert andet år.
 
Fristen for vedtagelse af kvalitetsrapporten i kommunalbestyrelsen er den 31. marts i lige kalenderår og skal omfatte det
skoleår, som afsluttes året før.
 
Administrationen har udarbejdet tidsplan for udarbejdelsen af kvalitetsrapporten for skoleåret 2020/2021, der forelægges
til Børne- og Ungeudvalgets orientering.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Tidsplan for udarbejdelse af kvalitetsrapport for skolevæsenet 2020/2021



Punkt 369: Efterretning

S2021-732

Sagens kerne
Forelægges til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 370: Orientering

S2021-732

Sagens kerne
Forelægges til orientering:
 

Orientering om byggeperiode og genhusning - nyt børnehus Adamsminde
Orientering om Ungeposten

Beslutning
Orientering foretaget.



Punkt 371: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-732

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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